- 1 -

平成２３年２月１８日

各 位

会 社 名 わ か も と 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石井 敬志

 （コード：4512、東証第一部）

問合せ先 総務・広報部長 五十嵐 新

 （TEL．03－3279－0371）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成２３年２月１８日開催の取締役会において、平成２３年５月１日を合併期日として当社の連結

子会社である信栄株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100％出資子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

 当社は、信栄株式会社を吸収合併することにより、業務効率の向上と意思決定の迅速化を図り、将来に向け

た新たな成長の加速を目指し、事業基盤の強化を推進するものであります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

     合併決議取締役会    平成２３年２月１８日

     合併契約締結      平成２３年２月１８日

     合併期日（効力発生日） 平成２３年５月 １日

     （注）本合併は、会社法７９６条第３項に定める簡易合併および同法第７８４条第１項に定める略

式合併の規定により、当社および信栄株式会社において合併契約に関する株主総会の承認

を得ることなくおこなうものです。

 （２）合併の方法

   当社を存続会社とし、信栄株式会社を消滅会社とする吸収合併方式です。

 （３）合併に係る割当ての内容

   当社は、信栄株式会社の全株式を所有しているため、合併による新株式の発行および金銭等の交付は行

いません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

   該当事項はありません。

 - 2 -

３．合併当事会社の概要

(１)商号 わかもと製薬株式会社

（吸収合併存続会社）※１

信栄株式会社

（吸収合併消滅会社）※２

(２)事業内容 医薬品製造・販売 不動産賃貸、保険代理店業務

(３)設立年月日 昭和８年１月15日 昭和38年４月８日

(４)本店所在地 東京都中央区日本橋本町二丁目１番

６号

東京都世田谷区鎌田二丁目２３番１

７号

(５)代表者 代表取締役社長 石井 敬志 代表取締役社長 篠原 浩三

(６)資本金 3,395,887千円 10,000千円

(７)発行済株式数 34,838,325株 20,000株

(８)純資産 12,673,780千円（連結） 112,630千円（単体）

(９)総資産 17,705,177千円（連結） 129,487千円（単体）

(10)1株当たり純資産        368.67円（連結） 5,631.51円（単体）

(11)決算期 ３月31日 12月 31日

(12)売上高 9,776,708千円（連結） 86,298千円（単体）

(13)営業利益又は営業損失(△)  △43,886千円（連結） 16,940千円（単体）

(14)経常利益      161,319千円（連結） 17,071千円（単体）

(15)当期純利益   48,518千円（連結） 10,916千円（単体）

(16)1株当たり当期純利益    1円 41銭（連結） 545円 83銭（単体）

(17)大株主および持株比率 キッセイ薬品工業株式会社 10.84％

株式会社ブレストシーブ   7.17％

朝日生命保険相互会社    4.93％

株式会社損害保険ジャパン  4.85％

株式会社みずほ銀行     3.99％

わかもと製薬株式会社   100.00％

※１ わかもと製薬株式会社は、平成22年3月31日現在

ただし、(17)については、平成22年9月30日現在

※２ 信栄株式会社は、平成22年12月31日現在

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

  信栄株式会社は当社の 100％出資子会社であり、本合併による当社の業績（連結・個別）に与える影響は

ありません。

                                              以上